

CIRCULAR CON CONSULTA N°1

23/10/17

PLAZA ALSINA

1. Extracción de árboles: IDEM PLAZA SAN MARTIN (no se mencionan los tamaños de de cada uno ni se aparece una foto como para estimar el costo de su extracción)

RESPUESTA: Existe la aclaración en la circular sin consulta N°4

2. Veredas, no figuran los anchos para determinar el área de intervención. La vereda sobre la calle buenos aires, también hay que hacerla nuevamente?

RESPUESTA: el ancho de las veredas interiores será el de las veredas existentes.

No se ejecuta vereda sobre calle Buenos Aires

3. Resembrado de césped: IDEM PLAZA SAN MARTIN (no se especifica la superficie a resembrar y el ítem se encuentra como unidad GLOBAL, por lo que no se puede estimar el costo del ítem)

RESPUESTA: El resembrado de césped se realizará en toda superficie que por la obra misma se vea afectado el césped existente (zanjeado par riego, alumbrado, etc)